
Contacto

Teléfono +34 961602999
Fax +34 961690924
Correo Electrónico contratacion@betera.es

Dirección Postal

José Gascón, 9
(46117) Bétera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4954-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2024 a
las 15:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bétera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zf%2B6WO3a5noQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de producción y contratación de los grupos musicales o artistas: Tributo
sinfónico a Camilo Sesto, artista Ana Guerra, a los grupos musicales Camela y Lérica, para la Fiestas de
Agosto de 2024 - CA 20-24

Servicios de producción y contratación de los grupos musicales o artistas: Tributo sinfónico a Camilo Sesto,Descripción 
artista Ana Guerra, a los grupos musicales Camela y Lérica, para la Fiestas de Agosto de 2024 - CA 20-24
Valor estimado del contrato 128.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.787,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.750 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De conformidad con el contrato formalizado el 09/08/2024

Condiciones de Licitación

http://www.betera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zf%2B6WO3a5noQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SAGARMANTA, S.L.
NIF B96457403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.787,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA 20-24
Fecha de Formalización 09/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación De conformidad con el Decreto nº 2024-1828 de fecha 06/08/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Atendiendo al carácter artístico y personalísimo del objeto de este contrato, el citado espectáculo, solamente
puede ser contratado a través de la entidad Sagarmanta, S.L. ya que tiene adjudicados todos los derechos de
contratación y exclusividad de los artistas y grupos a contratar por ostentar en exclusiva los derechos de explotación,
exhibición y distribución de este espectáculo musical propio, encontrándonos en actuaciones de artistas únicos, con lo que
concurre la circunstancia prevista en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del
Sector Público (en adelante LCSP).

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s3OS3f5Kb6A4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013968121 |  2024-000873955 | Sun, 11 Aug 2024 15:53:38:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18080846888443793113039268288568439900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s3OS3f5Kb6A4NavIWzMcHA%3D%3D

